
УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
 ГОРОДА НОРИЛЬСКА 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СРЕДНЯЯ ШКОЛА №24» 
(МБОУ «СШ № 24») 

 
пос. Снежногорск 

 
ПРИКАЗ 

 
«31» августа 2022                          № 01-05-136 

   

Об утверждении графика проведения оценочных процедур  
(включая федеральные и краевые) в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с частью 3 статьи 97 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях участия МБОУ 
«СШ № 24» в мониторинге системы образования путем проведения на регу-
лярной основе всероссийских проверочных работ, национальных исследований 
качества образования (диагностические работы), а также обеспечивает участие 
образовательных организаций Российской Федерации в международных срав-
нительных исследованиях качества образования (диагностические работы), а 
также эффективного проведения школой контроля качества образования,  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить график проведения оценочных процедур (включая феде-

ральные и краевые) в 2022-2023 учебном году (Приложение № 1). 

2. Учителям-предметникам внести корректировки в тематическое и ка-

лендарно-тематическое планирование по предмету с учетом Графика. 

3. Заместителю директора по УВР разместить График на информацион-

ном стенде в методическом кабинете. 

4. Ответственному за сайт обеспечить размещение Графика на офици-

альном сайте МБОУ «СШ № 24». 

5. Делопроизводителю Морозовой Л.Н. ознакомить с настоящим прика-

зом всех указанных в нем лиц. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД НОРИЛЬСК 
 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 24»  

663335 поселок Снежногорск муниципального образования город Норильск  

Красноярского края, ул. Хантайская Набережная, 7, телефон/факс 8 (3919) 359-769, 359-665 

 e-mail: school24snow@yandex.ru  сайт: http://snowschool24.ru  

ОКПО 44577628 ОГРН 1022401632747 ИНН 2457015419 КПП 245701001 

УТВЕРЖДЕН 

приказом от 31.08.2022  

№ 01-05-136 

ГРАФИК 

ПРОВЕДЕНИЯ ОЦЕНОЧНЫХ ПРОЦЕДУР (ВКЛЮЧАЯ ФЕДЕРАЛЬНЫЕ И КРАЕВЫЕ) В 2021-2022 УЧЕБНОМ ГОДУ 

 

Сроки проведения Предмет Класс Контрольные мероприятия 

14.09.2022-30.09.2022 Стартовая диагностика 1 Краевая мониторинговая процедура 

18.09.2022 – 24.10.2022 

Русский язык 4-9 ВПР в штатном режиме 

Математика 4-9  

Окружающий мир 4  

История 5  

Биология 5  

18.09.2022 – 24.10.2022 Английский язык 7 ВПР в штатном режиме 

ВПР проводятся для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора. Информация о распределении предметов 

будет предоставлена через личный кабинет в Федеральной информационной системе оценки качества образования 

mailto:school24snow@yandex.ru
http://snowschool24.ru/


18.09.2022 – 24.10.2022 История 6-9 ВПР в штатном режиме 

18.09.2022 – 24.10.2022 Биология 6-9 ВПР в штатном режиме 

18.09.2022 – 24.10.2022 География 6-9 ВПР в штатном режиме 

18.09.2022 – 24.10.2022 Обществознание 6-9 ВПР в штатном режиме 

18.09.2022 – 24.10.2022 Физика 7-9 ВПР в штатном режиме 

18.09.2022 – 24.10.2022 Химия 9 ВПР в штатном режиме 

11.10.2022 -28.10.2022 

Математика 

Русский язык 

Литературное чтение 

Окружающий мир 

2-4 

Краевая мониторинговая процедура 

Проведение итоговых работ, диагностических 

методик  ( ИД 123 по материалам 2021-2022 

года) 

7.11.2021 Читательская грамотность 6 Краевая диагностическая работа 

12.12.2022-23.12.2022 

Математика 

Русский язык 

Литературное чтение 

Окружающий мир 

2-4 
Внутришкольный  мониторинг качества под-

готовки обучающихся (по итогам полугодия) 

12.12.2022 - 23.12.2022 

Математика 

Русский язык 

История  

Обществознание 

География 

Биология 

Химия 

Физика 

Английский язык 

5-11 
Внутришкольный  мониторинг качества под-

готовки обучающихся (по итогам полугодия) 

Декабрь 2022 Математика, русский язык, 9,11 Внутришкольный мониторинг качества под-



предметы по выбору готовки обучающихся к ГИА 

Декабрь 2022 Литература 11 Итоговое сочинение 

26.01.2023 

Естественнонаучная грамот-

ность  и математическая гра-

мотность 

8 Краевая диагностическая работа 

15.02.2022 Групповой проект 4 Краевая диагностическая работа 

Февраль 2022 Русский язык 9 Итоговое собеседование 

02.03.2022 Читательская грамотность 4 Краевая диагностическая работа 

Апрель-май 2022 Итоговая диагностика  1-3 Краевая мониторинговая процедура 

15.03.2022 – 20.05.2022 

Русский язык 4-8 

ВПР в штатном режиме 

Математика 4-8 

Окружающий мир 4 

История 5 

Биология 5 

15.03.2022 – 20.05.2022 Английский язык 7 ВПР в штатном режиме 

ВПР проводятся для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора. Информация о распределении предметов 

будет предоставлена через личный кабинет в Федеральной информационной системе оценки качества образования 

15.03.2022 – 20.05.2022 История 6-8 ВПР в штатном режиме 

15.03.2022 – 20.05.2022 Биология 6-8 ВПР в штатном режиме 

15.03.2022 – 20.05.2022 География 6-8 ВПР в штатном режиме 

15.03.2022 – 20.05.2022 Обществознание 6-8 ВПР в штатном режиме 



15.03.2022 – 20.05.2022 Физика 7-8 ВПР в штатном режиме 

15.03.2022 – 20.05.2022 Химия 8 ВПР в штатном режиме 

24.04.2023-11.05.2023 

Математика 

Русский язык 

История  

Обществознание 

География 

Биология 

Химия 

Физика 

Английский язык 

9,10,11 

Внутришкольный  мониторинг качества под-

готовки обучающихся (промежуточная атте-

стация) 

24.04.2023-11.05.2023 
Математика, русский язык, 

предметы по выбору 
9,11 

Внутришкольный мониторинг качества под-

готовки обучающихся к ГИА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-10-10T11:37:13+0700
	МБОУ "СШ № 24"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




